
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.300 43Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 375/2020 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 22 DE JULHO DE 2020.

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Victor Jorge 
Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat  5946032/1, Evandro Borges de 
Queiroz, Controlador, mat 59474118 e Paulo Lima Santos, Agente Fiscal, 
mat  2029561  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a APEÚ/PA, no período 01 à 02/08/2020, com o objetivo de realizar fi sca-
lização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 376/2020 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 22 DE JULHO DE 2020.

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Helton Francisco 
Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1 e Benedito Gomes de Araújo, 
Agente Fiscal, mat 2039354/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a BRAGANÇA, CAPANEMA E SALINÓPOLIS/PA, no período 01 à 
02/08/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 377/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, José 
do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Fernando Souza 
dos Santos, Controlador, mat 594741/6 e João Batista Henrique de Oliveira, 
Agente Fiscal, mat  3270068-019 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período 01 à 02/08/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 378/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Gilberto Alves da Silva, Controlador, mat 5945899/1, Gilvan Silva Santos, 
Controlador, mat 5908212/3 e Afonso Eleutério Rocha Júnior, Controlador, 
mat 7154742/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
São Domingos, São Geraldo e Palestina/PA no período de 28 à 31/07/2020, 
com objetivo de realizar  serviço de fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 380/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Rildo Gonçalves Almada, Agente Fiscal, mat 200260146-027, Josenilson 
de Jesus P. dos Santos, Supervisor II, mat  5946047/1, José Joaquim 
Bechir, Agente Fiscal, mat 2026155/1, Rosendo Caetano de Sarges, Fiscal, 
mat  2025043/01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Barcarena/PA, no período 25 à 26/07/2020, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA 
ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 381/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Rildo 
Gonçalves Almada, Agente Fiscal, mat 200260146-027, Josenilson de 
Jesus P. dos Santos, Supervisor II, mat 5946047/1, José Joaquim Bechir, 
Agente Fiscal, mat 2026155/1 e Rosendo Caetano de Sarges, Fiscal, mat 
2025043/01   de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Barcarena/PA, no período 01 à 02/08/2020, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA 
ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 382/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Simone Lopez Riera, Assessora, mat  5947399/1, Fernando Souza dos 
Santos, Controlador, mat 594741/6 , Francinaldo Meireles Wanzeler, 
Controlador, mat 5952241/1 e  Raimundo Nonato Pantoja da Silva, 
Agente Fiscal, mat 2044293-001 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Benevides/PA, no período 24 a 26/07/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 383/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de abril de 
2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Adolfo Maia 
da Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3 e Francisco de Paula Ferreira 
Nunes, Controlador, mat 5953830/1  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SALVATERRA/PA, no período 24 à 26/07/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL 
DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 384/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1  (meia) diárias, aos benefi ciários, José do Socorro 
Morais da Cruz , Supervisor II, mat  5632633/2, Bruno Leonardo Souza 
Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, João Batista Henrique de Oliveira, 
Agente Fiscal, mat  3270068-019, Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, 
mat 57192181/3, Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 
5943617/2 e José Castro Fontes, Agente Fiscal, mat 3272597/1  de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 
24 à 31/07/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 385/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
André Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat  5952247/1, José Ribamar 
Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 e Roberto Carlos Zaidan 
Coelho, Aux.em Regulação, mat 5862809/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Soure e Salvaterra/PA, no período de 
25 a 26/07/2020, com objetivo de realizar fi scalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 386/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 e Christina Ribeiro 
Santos,  Aux.em Regulação, mat 54188342/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de Bujaru/PA, no período de 25 à 26/07/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 387/2020 – ARCON-PA /CAF,  Belém (PA), 27 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, André 
Augusto Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1, Gabriel 
Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 e  Gustavo Oliveira de 
Souza, Controlador, mat 5911960/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 25 a 26/07/2020, com 
o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 388/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Jose 
do Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 e Thaissy Katherine Rosa 
Miranda dos Santos, Gerente GTH, mat 5955846/1  de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena – São Francisco/PA, no período 
de 25 a 26/07/2020, com objetivo de realizar fi scalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 389/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, João 
Carlos Pereira de Souza, Controlador, mat 5948106/1 e Roberto Ribeiro 
Mescouto, Aux.em Regulação, mat 541820301  de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena - Arapari/PA, no período 
de 25 a 26/07/2020, com objetivo de realizar fi scalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 390/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Jonathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 e Waldemar 
de Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1  de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a São Domingos/PA, no período 
25 à 26/07/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 391/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de        
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Elenilson Passos de Araújo, Supervisor I, mat 5945886/1 e Valdomiro Soares 
Lopes, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Vitória do Xingú/PA no período de 25 à 26/07/2020, 
com objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 566713


